Дело № 5-88-139/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                                   10 апреля 2019 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Хоменко ..., паспортные данные ..., гражданина Российской Федерации, работающего таксистом «Леди-С», зарегистрированного и проживающего по адресу: РК, адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4.1 ст. 12.5 КоАП РФ-

установил:

Хоменко Ю.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 12.5 ч.4.1  КоАП РФ - управление транспортным средством, на котором незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси, при следующих обстоятельствах:

Хоменко Ю.С. дата в время на адрес г. Феодосии, управлял  автомобилем Фольксваген Пассат  государственный регистрационный знак Е013ОВ93 на котором незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси.

Хоменко Ю.С.  в судебном заседании вину признал, суду пояснил, что не успел оформить разрешительные документы.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Хоменко Ю.С. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.5 ч.4.1 КоАП РФ полностью доказанной.

Кроме признания вины, вина Хоменко Ю.С. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении 82 АП телефон от дата (л.д.1);

- протоколом  об изъятии вещей и документов от дата (л.д.2).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Хоменко Ю.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.5 ч.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – управление транспортным средством, на котором незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Хоменко Ю.С. наказание в виде административного штрафа с конфискацией предмета административного правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.5 ч.4.1,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

П О С Т А Н О В И Л :

Хоменко ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4.1 ст. 12.5 КРФоАП, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей с конфискацией фонаря такси, находящегося  в  ОГИБДД МВД РФ по г. Феодосии по протоколу изъятия вещей и документов № 61 АА телефон от дата (инспектор  фио).

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК (ОМВД России по г.Феодосии), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 БИК телефон в отделении по Республике Крым Центрального банка РФ,  КБК 18811630020016000140, УИН 18810491191400000618.

Разъяснить Хоменко Ю.С., что согласно  ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

В случае неуплаты штрафа в 20-тидневный срок, предупредить правонарушителя о необходимости оплатить административный штраф в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.25. ч. 1 КоАП РФ.

Оригинал квитанции необходимо предоставить на судебный участок № 88 Феодосийского судебного района.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна: мировой    судья                      секретарь